PAGE
2

  [image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Совета депутатов Тюльганского района от 06 октября 2014 года № 448-III-СД «Об утверждении положения о Счетной палате Тюльганского района»
 Принято Советом депутатов

 Тюльганского района                                                   19 декабря 2019 года

В  соответствии со статьями 157, 264.4, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, статьями 15, 35, 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об  общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 N 1599/344-IV-ОЗ "О едином реестре муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Оренбургской области", со статьей 30 Устава муниципального образования Тюльганский район, Совет депутатов Тюльганского района  РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 06 октября 2014 года № 448-III-СД «Об утверждении положения о Счетной палате Тюльганского района»:

- пункт 4 статьи 4 положения о Счетной палаты Тюльганского района изложить в новой редакции:

«4. В состав аппарата Счетной палаты входит инспектор. На инспектора Счетной палаты возлагаются обязанности по организации и непосредственному проведению внешнего муниципального финансового контроля в пределах компетенции Счетной палаты».
- пункт 1 статьи 7 положения о Счетной палаты Тюльганского района изложить в новой редакции:

«1. Председатель и инспектор Счетной палаты являются должностными лицами Счетной палаты».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие                       с 1 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

           Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

        И.В.Буцких

п. Тюльган

20 декабря 2019 года

№ 308-IV-СД